REQUERIMENTO Nº         DE 2021

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 311, IV, do Regimento Interno do Senado
Federal, preferência para votação da Emenda 77 - PLEN à PEC  23/2021,
que “altera os arts. 100, 160 e 167 da Constituição Federal e o Ato das
Disposições Constitucionais Transitórias para estabelecer o novo regime de
pagamentos de precatórios, modificar normas relativas ao Novo Regime
Fiscal e autorizar o parcelamento de débitos previdenciários dos Municípios;
e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 1º de dezembro de 2021.

Senador José Aníbal
(PSDB – SP)

          SENADO FEDERAL
 Gabinete do Senador José Aníbal

S
F

/
2

1
5

5
3

.
8

9
8

4
5

-
3

7

02330/2021
RQS